

Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien apart nedėdienių.

L A I S V E LITHUANIAN DAILY

Visų Šalių Darbininkai, mykitės! Jūs nieko nemėsite, tik retėžius, nemėsite pasauli!

No. 49. Telephone Stagg 3878. Brooklyn, N. Y., Paned., 27 d. Vasario, (Febr.), 1922. Pavienio numerio kaina 4c. Metai XII. Dienr. IV.

PREZIDENTAS HARDINGAS NORI "SUTAIKYTI" ANGLIAKASIUS SU KAPITALISTAIS

Instruktavo Darbo Sekretorių, Kad Jis Veiktų Tuo Klausimu

NORI IŠVENGTI KATAS-TROFOS, KURI GALI ISKILTI.

Bet kodel prezidentas neverčia kapitalistų išpildyti darbininkų reikalavimus?

Todel, kad jis jų bernas yra!

Washingtonas, vasario 26. — Prezidentas Hardingas šiandien apsvartė ir suprato, kad organizuotų angliakasių grąšinimas tai nėra juokas ir kad su tuo reikalinga skaitytis, nes vėliau prisieitų gailėtis.

Jis instruktavo darbo sekretorių Davis, liepdamas šiam pasitarti su darbininkais ir samdytojais, kad jie jie "laikytų ištikymybę linkiui savo šalies" O ta ištikimybė, sulyg prezidento, yra tame, idant jie jie gražiuoju susitaikytų, bet neitų kovon, kuri yra ruošama ant balandžio pirmosios dienos.

NUSIBODO IMTI KYŠIAI, TAI NUSIŠOVĖ

Tai koki stebuklai dedasi "mūsų" "šventoj" Lietuvoj

(Rašo "Rankpel." Koresp.)

Vilkaviškis.—Spalio 4 d. 1921 m., 11 val. ryte, Vilkaviškio IV-os nuovados milicijos viršininkas, Danilevičius Naumiesčio G-vėj, pas smuklininką Mateiką nusišovė. Minėtas milicininkas paėjo iš Kretingos apskr. Sulyg jo dokumentų, baigęs Telšių 4-rias klases. Prieš miliciantavimą buvo kokio tai valčiaus sekretorium. Kuomi tai atsižymėjęs, gavo iš V.R.M. Piličių Aps. Departamento įsakymą apleisti valčiaus raštinę ir keltis užimti atsakomines nuovados viršininko padėjėju. Neilgai Danilevičiui prisiejo antrankiu būti. Mėnesiui-porai prasingus Vilkaviškio apsk. viršininkas Danilevičių kviečia užimti pačios nuovados viršininko vietą. Danilevičiui kaip tik ir tiko turėti apie 15 milicininkų prieš savo užėmimo garbingų pareigų dienų neatsisakė, bet net Malskį, buvusį caro stražninką, ir Karickį, milicijos vadą, kyšių ėmimę pralenkė.

Gaudamas 900 auks. mėnesinės algos, neištekėdavo jos per savaitę. Kas iš pi-

Davis pataria mainieriams ir kapitalistams suvažiuoti į vieną vietą ir pasikalbėti delei padarymo naujo susitarimo, nes šis pasibaigs 31 dienoj kovo. Darbo sekretorius pamiršta, kad mainierių unijos vadai jau seniai siūlė kapitalistams tokią propoziciją, bet pastarieji griežtai atsisakė susirinkti į vieną bendrą konferenciją, kurioje būtų išdiskusuojama algų ir darbo sąlygų klausimas.

Tačiau, nežūrint visko, nesimato, kad prezidentas būtų palinkęs dabartiniuoju laiku imtis griežtų priemonių įvykinimui savo užmanymo. Bet jis, veikiamas, tas griežtas priemones naudos vėliau, kuomet kapitalistam reikės ginti skebų kailis, kada jie eis dirbti streikuojančių angliakasių darbo.

Tai tokia prezidento pažiūra į grasinantį streiką. liečių neduodavo kyšio, Danilevičius dėdavo baudą iki 500 auks., ir tris mėnesius Vilkaviškį prabuvs, suėjo su visais kyšių davėjais (žydėliais) ir miesto panelemis į didžiausių pažintų. Ant kiek Danilevičius buvo teisingas buožių valdžiai, parodė pas jį rasti poperiai. Prekybos ir Pramonės Ministerijos Departamento rasti du raštai, kur Danilevičius turėjo išieškoti iš dviejų vietos pirklių akėžės po 450 auks. iš kiekvieno. Poperiai buvo "viernai" išpildyti ir pinigai suspėta pragerti prieš nusišovimą. Rasta ir kitų popiergalių, iš ko ir kada kyšis imta, ir su kuom pragerta. Daugiausiai su Valansevičium, Vilkaviškio apsk. viršininku ir Karickiu. Rasta dar pinigų apie 60 auks.

Danilevičius jau nuo spalio 2 dienos nuovadoj nesirodė, ir spalio 4 d. atėjo į minėtą smuklę, pas Mateiką, iš kur, tai niekas nežino. Tik smuklininko tarnaitė skundėsi, kad noris valgyti. Paprašė pusryčių, butelį šampano ir alaus. Viską liepė atnešti į smuklininko, Mateikos miegamąjį kambarį. Pavalgęs ir patuštinęs butelį šampano ir alutį, pasiūkęs tarnaitę paprašė, kad duotų jam pagalvę, norys pasilsėti. Liepė uždaryti kambarį ir nieko neįleisti.

Tarnaitė šventai išpildė viršininko Danilevičiaus įsakymą. Danilevičius pasidėjo viršutinius rūbus, atsi-

gulė ant sofas, ir nepoilgam pasigirdo kambaryje revolverio šūvis. Svečiams ir smuklininkui subėgus kambarin, kur išsėjosi ponas IV milicijos nuovados viršininkas, Danilevičius, visiems nudavė, kad ponas miega ir tik nuėjus antru kart tarnaitė persitikrint, pamatė, kad viršininkas turi skersai galvą skylę. Mat Brauningo kulipka buvo perlindus skersai vidurį galvos, smegenys ištiškė ant sienų, o ponas vis ramiai gulė. Tik pašaukus gydytoją, pastarasis pripažino poną viršininką negyvu. Susirinkus daugiau jo draugų milicijantų, visi rūgojo ant viršininko, kam karčemoj, o ne kur kitur sau galą pasidarė. Tuomet būtų galima ant komunistų kaltę nuversti. Dabar, komunistai į smuklę neina, nēr kam kaltę mesti.

Karickis keikia, kad neperdavė štabo darbą kitam, smuklininkas, kad jam smuklę aptersė. Valansevičius gailisi, kad algos neatsiėmė už rugsėjo mėnesį. Nežino kur dėti 900 auks. V. R. M. Pil. Ap. Departmentas, kad per trumpai tarnavo ir per mažai kyšių paėmė. Gi niekas neklausia, kas valdžios išiekvotus pinigų atduos. Ne tik tie du rasti poperiai su išiekvotais pinigais, bet daug rasta sunaikintų V.R.M. Pil. Ap. Departmentas komandieravo jauną Danilevičių, kad sutvarkytų kyšių ėmimą.

Reikia pastebėti, kad Danilevičius užėmė ir V-ojo agentų skyrių. Ir tas štabas, su Krupavičium, Plečkaičiais ir Lipčium galestauja. Gaila ir man girto mirusio milicijos viršininko, gero tėvynės alkoholiaus garbintojo, darbininkų kraujo siurbėjo. Bet ką padarysi. Jeigu dar pats paiegė užsimušti, tai nereikės tas darbas atlikti kam nors kitam.

TARYBŲ RUSIJOS ŠELPIMO DARBUOTĖ

(Iš buletino, išleisto F.S.R.)

Daviniai, aplaikyti iš Volgos provincijų, daro neapsakomai blogą išpūdį. Niekas negali atvaizduoti tą biednumą ir kentėjimą, kokį tos šalies žmonės pergyvena. Neseniai įvykusiame Maskvoje kongrese, Samaros srities delegatas raportavo apie krašto gyvenimo sąlygas. Jis pažymėjo, kokiu džiaugsmu valstiečiai aplaikė sėklų rudeniniai sėjai, ir kaip pusiau pavalgę kaimiečiai arė savo žemę pusgyviais savo arkliais. Bet ta viltis, kokią jie turėjo aplaikę sėklų dabar pasišalino, kuomet jie permažai gauna pinigų su baduoliams, palyginus su reikalu.

Tik vienoj Samaros provincijoj daugiau kai 2,000,

000 žmonių badauja. Daugumoje vietų tiktai 10 nuosimtis baduolių aplaiko pašelpos. Tikėtasi, kad bus galima išmaitinti bent 50 nuosimčių badaujančių žmonių. Visi kiti baduoliai turės išmirti laipsniškai per šiuos septynis mėnesius, kol pradės pjauti javus, jei nebus suteikiama jiems pagelba. Buguruslanskio apskrityje, kuris kadaise buvo vienas iš derlingiausių apskričių, apie penkiolika dešimtyų nuosimčių turės visai išnykti. Ir kitur panašūs reiškiniai rodosi.

Ligos ir mirtis didinasi su kiekvienu mėnesiu. Apie 140 kūdikių miršta kasdien kiekviename distrikte, esančiame Samaros provincijoje.

Tasai delegatas baigė savo raportą su sekančia užbaiga: "Valstiečiai iš bado paliestos srities kreipiasi į jus paskutinėmis savo pastangomis. Draugai, skubėkite su pagelba!"

Kongrese taipgi nebuvo pamiršta prisiminti pulkininko Wedgwoodo pareiškimą Britanijos atstovų butui, kuris yra: "Jei Britanijos valdžia būtų bent pusę suteikusi tiek baduoliams, kiek jinai išleido remdama Denikiną ir Kolčaką, šiandien Pavolgėje nebūtų nei vienos mirties delei bado".

Jis išrodinėjo, kad visos kapitalistinės valdžios ir organizacijos iki šiol šelpimui Rusijos nelaimės paliestų žmonių išleido ne daugiau kai 10,750,000 svarų sterlingų, gi talkininkų valdžios iki balandžio 1 dienos, pereitų metų, tik vien palaišokymui okupacinės kariuomenės Vokietijoje išleido apie 180,000,000 svarų sterlingų. Kiek buvo išleista Denikino, Kolčako, Wrangelio, Archangelsko valdžios ir kitų kontr-revoliucionierių armijoms, tai negalima nei pasakyti, bet sumoms turi būti milžiniškos. Ir tie pinigai buvo išleisti kriušinimui žmonių gyvasčių ir naikinimui visos Rusijos šalies.

Francijos revoliuciniai darbininkai pradėjo rinkti pašelpą su tam tikra metoda. Laikė sausio mėnesio jie rinko maistą, drabužius, etc. Tie daiktai buvo gabunami traukiniu nuo Metz'o iki Stettino. Galop, net iš 25 vagonų traukinys susidarė. Jame buvo apie 200 tonų maisto ir drabužio. Paryžiaus darbininkai pristatė siuntinį ryžių.

Britanijos darbininkų šelpimo komitetas kolektoja visokių rūšių auksinius daiktus. Komitetas taip pat nupiešė nedidelę vėliavą, kuri bus parduota delei šelpimo reikalu. Daugiau kai 10,000 svarų sterlingų jau yra surinkta.

Portugalija Mananti Perkelti Savo Sostinę.

Lisbonas, vasario 24. — Portugalijos valdžia mananti perkelti savo sostinę iš Lisbono į Coimra, apie 110 mylių nuo čia esantį miestą. Tas daroma todėl, kad Lisbone yra labai neramu valdžiai gyvuoti. Čia sukilimai seka paskui sukilimus.

Tuomet, žinoma, ir parlamentas turėtų būti keliamas iš čia, nes ir jam čia neramu. Taip skelbia laikraštis "Seculo".

Japonijos Moterims Politinių Teisių Nėra

Atstovų butas nusprendė nesuteikti balsavimo moterims.

Policija tremia motinas ir sesutes.

Honolulu, H. I., vasario 26. — Laikraštis "Honolulu Jiji" praneša, kad Japonijos atstovų butas atmetė bilijū, reikalaujantį, kad moterims būtų suteikiama balsavimo teisės. Šis prieš-sufragistinių laimėjimas pavyko padaryti 288 balsais prieš 150.

Tuo pačiu sykiu susirinko 30,000 moterų prie parlamento rūmų protestavo prieš tokius žygius, padarytus išrinktų atstovų. Policija užpuolė ant susirinkusiųjų. Iškilo triukšmas. Apie 4,000 moterų suareštuota ir sukista į kalėjimus.

KITŲ VALDŽIŲ ATSTOVAI KIŠASI Į R. I. STREIKININKŲ REIKALUS.

Bet ar jie pagelbės jiems?

Providence, R. I., vasario 26. — Italijos ir Portugalijos valdžių atstovai (konsulai) pradėjo tyrinėti pastarųjų dienų tekstilinių darbininkų reikalus, t. y., streikininkų daužymo priežastis. Mat, italai ir portugalai darbininkai, kuriuos "laisvos" Amerikos policmano buožė skaudžiai mušė apeliavo į savo konsulus ir pareikalavo, kad jie būtų užtariamai savo valdžių. Nežinia, ką gero darbininkams jie padarys.

Jei šie konsulai būtų darbinikiškosios valdžios atstovai, tai galima būtų tikėti jų pagelbai, bet dabar, prisieina mislyti, jog jie nei per plauką naudos darbininkams neatneš, nepaisant, kad tie darbininkai yra jų jū piliečiai.

REPUBLIKONAI PRIESINGI PARDAVINIŲ TAKSOMS.

Washingtonas, vasario 26. — Republikonų sub-komite-

PASKIAUSIOS ŽINIOS

New York, N. Y., vasario 26 — 20 asmenų suakia sužeista ir vienas policistas užmuštas susikulus "bus'ui" su automobiliu. Tarpe sužeistųjų yra daug vaikų. Kuomet "bus'as", vežantis suvirš 40 pasažierių, rengėsi sustoti ant kampo Madison ir Roosevelt gatvių, atbėgo iš užpakalia automobilis (racer'is), drožė visu smarkumu busui į užpakalinius ratus. Sudavimas buvo tokis smarkus, kad busas tapo apverstas ir užmestas ant šaligatvio. Tuo sykiu ėjo šaligatviu policistas, T. O'Keefe, kurį begriudamas "busas" sutrynė mirtinai. Gi to automobilio valdytojai, kurių buvo tryys, spėjo prasišalinti. Paaikškėjo, kad jie važiuo pavogtu automobiliu.

New York, N. Y., vasario, 26. — Atsisakė duot kavos—gavo kulipką į petį. Joseph Charbornbau, naktinis sargas restorano po num. 35 Third ave., tapo pabudintas anksti šį rytą beldimu į duris. Lauke stovėjo trys vyrai ir reikalavo duot kavos. Kuomet sargas atsisakė, kad dar peranksti atidaryti restoraną, jie paleido į sargą du šuviu sužeisda mi jį gana sunkiai ir pabėgo.

Norfolk, Va., vasario, 26. — Šiandien šios apie linkės jurių pakraštį, Suv. Valst. pakraščio sargybos laivas suėmė nedidelį laivelį, "Emerald", plaukiantį po Anglijos vėliava. Jame rado virš 1,000 "keisų" alkoholio. Svaigalai buvo vežami New Yorkan.

Gavo smūgį į akį — praregėjo Joliet, Ill., vasario 25. — Panelė M. A. Naismith 17 m. amžiaus, kuri buvo spanga nuo pat mažens, šiandien netikėtai praregėjo. Regėjimą jai sugražino ne gydytojas, ir ne kokie kiti "stebu klai", bet smarkus užgavimas. Jinai, bedarydama gi mnastiką savo namuose, su koku tai daiktu, per nelaimę, drožė sau per akį, ir, praregėjo. Tai keistas apsiereiškimas.

Table with 2 columns: Šiame Numeryj Telpa: and list of contents including Sėdrieno Karosai Idealistai, Dėdelė Raudonųjų Unijų Internacionalo Jėgos, etc.

komiteto, nubalsavo prieš prezidento Hardingo propoziciją, kad būtų uždėta ant pardavinių taksos, iš kurių galima būtų gauti pinigų kareiviams bonų išmokėjimui.

LIETUVA UŽKVIESTA DALYVAUTI GENOA KONFERENCIJOJE

Buožės taipgi gaus progos pasėdėti su pasaulio diplomatais!

Washingtonas, vasario 26. — Nepaisant, kad Amerikos valdžia nepripažino Lietuvos valstybės, vienok ir jinai yra kviečiama dalyvauti į Genoa konferenciją. Užkvietė Italijos vyriausybė, kuriai yra pavesta tuo darbu užsiimti.

EKSPLIOZIJĄ CHICAGOJE.

Chicago, vasario 26. — Iš pėtnyčios į subatą pietinėje pusėje Chicagos akmenų skaldinyčioje iškilo eksplozija, kuri sukratė veik visą miestą. Eksplozdavo sprogtančioji medžiaga.

SUSITUOKS BIRŽELIO 4. Bucharestas, Rumunija, vasario 26. — Jugoslavijos karalaiciu Aleksandro sutuoktuvės su Rumunijos karalaite Mare įvyks birželio 4 dienoj. Vieta — Belgradas.

Genoa Konferencija Atidėta

Tik trumpam laikui, sako Italijos pranešimas.

Pareiškimus aplaikė Tarybų Rusijos vyriausybė.

Maskva, vasario 26—Tarybų vyriausybė užrubežinių reikalų liaudies komisaras, Čičerinas, vakar aplaikė nuo Italijos valdžios notą, skelbiančią, kad delei Italijos ministerijos krizio Genoa konferencija neįvyks kovo 8 dienoj, kaip kad buvo manyta.

Nota dadedu, kad Italijos valdžia tariasi su kitomis valdžiomis, dalyvausiančiomis konferencijoje ir visos bendrai nusprendė, kada konferencija turės prasidėti. Bet tik trumpas pavėlavimas bus padarytas.

"Žmogžudiškas užpuolimas", kuris paveda bado giltinei naujus tūkstančius Pavolgės valstiečių. Tačiau, valdžios užsimojimas neturės jai pageidaujamų sekmių. Daugybė Amerikos darbininkų pasipiktins tuo savo valdžios žingsniu ir dar uoliau šelpsi nelaimingus savo brolius Raudonuose Rytuose.

V. T.

KORESPONDENCIJOS

KORESPONDENTAMS.

Dar kartą meldžiame visų korespondentų nemaišyti į korespondencijas pavienių aukotojų (Rusijos badaujančių žmonių) vardų ir skelbimų įvairių susirinkimų bei pramogų. Aprašymai kokių nors motylinių neturi būt išmarginti skelbimais girdy ir susirinkimų.

Aukotojų vardus sykiu su aukomis siųskite Friends of Soviet Russia lietuvių centraliniam komitetui. Jis paskelbs juos tam tikrose apyskaitose.

Visokius skelbimus susirinkimų bei pramogų siųskite administracijai, kuri veda tam tikrą pranešimų skyrių.

Redakcija.

NASHUA, N. H.

Iš Streiko Bėgio.

Nuo 15 iki 23 d. vasario svarbių atsitikimų nebuvo, išskiriant apdaužymą keleto streiklausių. Vienok reikia pastebėti, kad streikieriai neskaitlingai lankosi ant sargybos. Didžiama jų įsivaizdina ir sako, ko, girdi, mes eisime ant sargybos, kad dirbtuvės uždarytos — niekas nedirba? Vienok ne taip yra, kaip jūs įsivaizduodate. (Aš čia kalbu apie tuos, kurie nesilanko nei ant sargybos, nei į susirinkimus ir nieko nežinodami taip kalba.)

Draugai darbininkai, mes nežinome to, kad dirbtuvių vartai uždaryti, bet pažvelgkime, kas darosi už tų vartų. Šiomis dienomis streiklausiai jau pradėjo dirbti; jau apie 100 streiklausių dirba kas diena. Kompanijos agentai nesnaudžia, dirba be paliovos; jie už tų uždarytų vartų prigabens tam tikrą skaitlių streiklausių, o vėliau atidarys dirbtuves ir apstatys jas ginkluotais sargais ir masinėmis kanuolėmis. Tuomet bus daug sunkiau su jais kautis; ne vienam prisieis pasinešioti sudaužytą galvą, atsidurti kalėjimui, ligoninėn, o gal jį pasitaikyt ne vienas ir nevastį paukūt — ir daugiausiai todėl, kad mes pažioj savo kovos šaltai į tai žiūrime.

Draugai darbininkai, nesnauskime taip, kaip iki šiol, bet visi, kaip vienas, kasdien eikime ant sargybos, padarykime savo armiją milžiniška ir nenugalima, o tik tuomet laimėsime. Bet jei taip darysime, kaip iki šiol, tai paskui gali būti pervelu.

Susirinkimuose kyla nusiškundimai: Vieni sako, kad jų tautos darbininkai mažai lankosi ant sargybos, antri ir tretį tą patį kartoją; bet ištikrųjų, kaip vienų, taip ir kitų mažai tesilanko.

Taipgi apgalvotinas dalykas, kad d. J. M. Karsonas rezignavo iš streikierių komiteto. Jis būdamas komitete lošė svarbią rolę ir buvo pageidaujamas anksčiau. Rezignavo dėl tų

reparankumų. Bet d. J. M. Karsonas pasižadėjo patarnauti lietuviams ir ant toliaus, t. y., reikalui esant, pakalbėti ir pranešti naujus dalykus, jei koki bus.

Draugai darbininkai, skaitlingai lankykitės ant sargybos ir į susirinkimus, kurie įvyksta kiekvieną dieną, išskiriant nedėdienius.

Zenklelis.

LAWRENCE, MASS.

Susitvėrė Darb. Part. Kuopa.

Vasario 22 d. buvo suauktas pažangusių lietuvių darbininkų būrelis sutvėrimui Darbininkų Partijos kuopos. Draugams Cantor, Zemlin ir Burei paaiškinti Am. D. P. būtinumą ir jos uždutis, į kuopą įsirašė 16 asmenų.

Prisiminus apie atgaivinimą mirusios L.S.S. kuopos 10 metų tam atgal ir palyginus tuolaikines sąlygas su dabartinėmis sąlygomis, kurios susitvėrė Darb. Part. kuopa, galima sakyti, kad šiai kuopai bus daug sunkiau veikti ir bujoti, negu kad buvo L.S.S. kuopai. Pirmajai tais laikais darė skerspaines vien tautininkai ir klerikalai, o pastarajai gal darys ir radikalai, pasivadinę "grynais kairiaisiais".

Linkiu draugams darbiečiams tvirtos energijos klesinėj kovoj prieš visus sužinius ir nesužinius darbininkų klesos priešus.

Varnas.

HARTSHORNE, OKLA.

Reiškiasi Klesinė Sąmonė.

Ir šio miesto lietuvių kolonija, po ilgo snaudėsio, pradėjo judėti, ALDDL. 216 kuopai vadovaujant. Progresyviamis pradėjus veikti, rengiant įvairiais klausimais diskusijas ir skleidžiant darbininkiską literatūrą, pradėjo rangytis ir kelti savo galvą ir mūsų patriotinis elementas. Vienok pastarajam, vos spėjus viešai pasirodyt, tapo užduotas mirtinas smūgis, nuo kurio jis, veikiausiai, nepajiegs atsipeikėti.

Vasario 5 d. čia buvo suauktas masinis susirinkimas prisirngimui prie iškilmingo apvaikščiojimo Lietuvos nepriklausomybės keturių metų sukaktuvių, rengto ant vasario 16 d. Tame susirinkime pažangieji darbininkai puikiai išdėstė dabartinės Lietuvos valdžios reakcingumą. Diskusijoms užsibaugus, trijų balsų persvera sukaktuvės nutarta apvaikšiot. Mat, žmonės trokšta savo šaliai nepriklausomybės, nori jai laisvės, kuria ir jie patys galėtų naudotis, todėl ir nestebėtina, kad tokio jausmo vedami balsavo už Lietuvos "laisvės" keturių metų sukaktuvių apvaikščiojimą, kad galėtų išreikšti savo norus dėl Lietuvos. Atsivėlgiant į tuos matomus žmonių gerus norus, pažangieji darbininkai pasiūlė susirinkimui sekama rezoliuciją:

"Kadangi Lietuvos buožių valdžia mūdžioja darbininkų teises: uždaro jųjų spaudą, išdrasko profesines sąjungas, atima žodžio ir susirinkimų laisvę, persekioja streikus, įkalina ir net sušaudo darbininkų vadus — visokiais būdais smaugia darbininkų judėjimą, gindama buržuazijos reikalus, —

"Todel mes, Hartshorno, Okla., lietuviai, suėję į masinį susirinkimą ir apsvarstę Lietuvos darbininkų vargus, pasmerkiame dabartinę Lietuvos valdžią ir pareiškiame savo nusistatymą už įkurimą bežemių ir mažazemių valstiečių ir darbininkų valdžios Lietuvoje."

Rezoliucija tapo vienbalsiai priimta. Tuomi, suprantama, automatiškai tapo atmetas nutarimas rengti iškilmes pasidžiaugimui Lietuvos "demokratiją".

Vasario 12 d. tautininkai vėl sušaukė susirinkimą tuo pačiu reikalu. Šiuo sykiu ir vėl jie gavo tokią lietuvišką dūlią, kad vargiai jie kada nors vėl siūlyt šios kolonijos lietuviams dabartinės Lietuvos "laisvės" užgyrimą.

Vasario 11 d. ALDDL. 216 kp. turėjo surengusi pramogų vakarą. Žmonijų buvo tiek daug, kad į svetainę netilpo. Tas parodo, kad ši kuopa turi daug įtakos darbininkuose.

Žmonės pageidauja statyti didelę lietuvių svetainę. Tuli jau spėja, kad sekama rudenį A.L. D.L.D. 216 kp. rengs pramogą jau naują, erdvoj lietuvių svetainęj.

K. K.

Tarybų Rusijos Draugų Lietuvių Skyriaus Pittsburgho Ir Apieškinės Prakalbų Maršruto Pasekmės.

Per Dr. A. Bimbo prakalbą aukų T. Rusijos badaujančioms surinkta sekamai:

S. S. Pittsburgh, Pa.	\$38.00
New Kensington, Pa.	52.05
Vandergrift, Pa.	38.08
New Kensington, Pa.	12.37
Carnegie, Pa.	14.40
Wilmerding, Pa.	16.70

Per Dr. J. Daubarą prakalbą aukų del T. Rusijos badaujančių žmonių surinkta sekamai:

N. S. Pittsburgh, Pa.	\$12.00
McKees Rocks, Pa.	34.16
Moundsville, W. Va.	20.00
Moundsville, W. Va. (ant šių prakalbų aukų nerinkta)	
Pittsburgh, Pa.	26.05
Nanty Glo, Pa.	22.51
Castle Shannon, Pa.	18.30
Portage, Pa.	69.00

Viso pasakytą 14 prakalbų, aukų surinkta baduoliams \$379.62

Išlaidų padaryta rengiant maršrutą sekamai:

S. S. Pittsburgh svetainė ir plakatai	lėšavo \$13.50.
Vandergrift, svetainė ir plakatai	lėšavo \$11.42.
New Kensington, svetainė ir plakatai	lėšavo \$11.41.
Pittsburgh, svetainė ir plakatai	lėšavo \$6.50.
Castle Shannon, svetainė, plakatai ir karferai	— \$8.00.
McKees Rocks plakatai lėšavo	\$2.60.
Kalbėtojai A. Bimbo kelionės išlaidos	\$35.20.
Kalbėtojai J. Daubarui kelionės ir pragyvenimo išlaidos	\$41.18.

Viso išlaidų pasidarė \$134.81

Sutrauka:	
Iplaukų	\$379.62
Išlaidų	134.81

Baduolių sušelpimui lieka \$244.81

Taipgi Vandergrifte tapo sutverta Am. Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos Kuopa.

Abelnai, prakalbų maršrutą pavyko kuopuokliausiai iš visų atžvilgių, kaip dvasiniai, taip ir finansiniai.

K. JUODIS, T. R. D. I. J. S. Skyriaus Pitts. ir Apieš. Susin. Sekretorius.

PITTSBURGHO IR APYKARDOS F. OF S. R. LIET. SKYRIAUS FINANSINĖ APYSKAITA UŽ SAUSIO MĖNESĮ.

Balansas nuo gruodžio m.	\$412.17
ALDDL. 74 kp., New Kensington, Pa. per Pupelienę, blanka No. 8984	5.50
ALDDL. 33 kp. narių mėnesinė mokestis	49.50
S. Bijevice, New Kensington, blanka No. 8986	2.00
P. Kriščiūnas, New Kensington, blanka No. 8985	34.00
P. J. Martinkus, New Kensington, blanka No. 8987	23.50
S.L.A. 92 kp., Courtney, per Lekavičių	10.00
A.P.L.A. 11 kp., Courtney, per Lekavičių	25.00
L.M.P.S. 60 kp., N. S. Pittsb.	5.07

Aukos per Martinkienę, N. S. Pittsburgh 7.22

J. Navalapskiene, Pittsburgh, blanka No. 8988 5.50

Carnegie, per Sirvinską, blanka No. 8998 20.00

Per J. Janulionį, Pittsburgh, bl. No. 9019 15.00

ALDDL. 33 kp. narė, N. S. Pittsburgh, 20.00

S. Bubino auka, Pittsburgh 20.00

S.L.A. 128 kp., per M. Liepienę 10.00

Nanty Glo, per Shumaitį, blanka No. 8996 18.24

Viso įplaukų su balansu ir per sausio mėnesį \$683.30

Pasiųsta į F. of S. Russia, New York \$200.00

Dr. Yondis už konvertus ir stampas del prakalbų maršruto 2.24

Viso išlaidų per sausio m. \$202.24

Lieka ant vasario mėn. pasidėdininką ant rankų 481.06

J. URBONAS.

RED. ATSAKYMAI

F. URBAL, Easton, Pa.— Atleiskite, kad jūsų žinutės netalpinsime. Manome, kad jį jūsų kuopai jokios naudos nesuteiks, o piktumas dar labiau pasitris.

V. ARNUI, Lawrence, Mass.— Pirmą dalį jūsų korespondencijos išmetam. Su tuo dar palaikite biskuit. MUNSAINO PRIEŠUI, West Frankfort, Ill.— Netilps. Išrinkit savo nesutikimus kuopos susirinkimuose. Po slapyvardžių kelt laikraštyje tokį lermą negalima daleist.

SUGEDE DANTYS — SUIRUS SVEIKATA. Ibegzaminuojau Daktarą Savo Darbą Gvarantuojame Taisome Ant Išmokėsio.



Dr. H. & J. ZASULY Chirurgo-Dentistai 257 So. 2nd St. Brooklyn, N. Y.

kampas Havemeyer Antras ofisas 182 Flatbush Av. kamp. 5th Ave., Brooklyn. Du blokai nuo Pacific St. subway stoties ir du blokai nuo Atlantic Ave. subway stoties.

AUTOMOBILIŲ KURSAI



Išmokiname pilnai automobilį mechanizmo kiekvieną ypata, kaip ta išardymo, pataisymo, sustatymo, važinėjimo ir visokių plėnų. Taipgi duodame lekciją apie elektrą, mokime lietuviškoji ir angliškoji kalbose. Instruktoriai pasižymėję ekspertai — L. Tychnевичus ir kiti.

Laisnius ir diplomą užtikriname. 293 Ave. B, Corner 17th St., New York City.

FELEKSAS W. KUDIRKA APTIEKORIUS LIETUVISKA VAISTINYCIA 71 Hudson Ave. Central Brooklyn

Daiktai, kurie Sto vi Igesniam Laikui

R. LIPTON AUKSORIUS

Kas atsineš šita kuponą, gaus 10 % pigiau.

Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodžiai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas

R. LIPTON

701 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

BALTIJOS AMERIKOS LENIJA

TIESI KELIŅE Į LIETUVĄ PER PILIAVĄ (Karaliaučio prielauka)

Arba per LIBAVĄ, HAMBURGĄ—EITKUNUS

Šiuomi linksmam mums pranešti, kad mes pasidaravome, idant mūsų pasazieriai, o ypatingai Lietuviai, galėtų keliauti stačiai į Piliavą, Lietuviai važiuojantį Piliavą, aplenkia Lenkų juostą (Koridorą) ir privalo turėti lietuvišką pasportą; jokių vizų nereikia.

Susinešimas su Piliava, tai yra nauja šaka mūsų reguliariško susinešimo su Hamburgu, Danzigu ir Liepoja, o dėl Lietuvos tai trumpas ir parankus kelias namon dasigauti.

DIDELI DVIEJŲ SRIUBŲ PACTO LAIVAI ISPLAUKS:—

S. S. LITUANIA Gruodžio 21 S. S. LITUANIA — Vasario 1

S. S. ESTONIA — Sausio 11 S. S. ESTONIA — Vasario 22

Visi laivai turi puikus kambarius trečios klesos keleiviams. Taipgi naujas ir tiesus kelauninkams patarnavimas tarpe LIEPOJAUS-DANZIGO-HALIFAX, Canada. Kreipkitės prie mūsų agentų jūsų mieste.

J. FREIMAN OKULISTAS

703 GRAND STREET netoli Graham Ave. BROOKLYN, N. Y.

Akys Ibegzaminuojamos Per MEDICINOS DAKTARĄ

Ofiso Valandos:

Darbo dienomis (išskyrus šventadienius) nuo 9 iki 11 ryte; nuo 3:30 po pietų iki 6 val. vakare.

ATŽALOS

Lietuvių Darbininkų Jaunųjų Rašėjų Tvarinys jau Gatavas

Tas veikalas yra vienas iš puikiausių lietuvių literatūros. Jis privalo rasti kiekvieno lietuvių darbininko knygne, nes tai yra tvarinys pačių darbininkų.

Kurie norite arčiau susipažinti su šiuo Jaunųjų Rašėjų darbininkų dvasia, tikslais ir pasiryžimais, tai nusipirkit ATŽALAS. Taipgi kurie norite pažinti mūsų jaunuosius darbininkų rašėjus, nusipirkit ATŽALAS, nes jose telpa vių autorių paveikslai.

Knyga susideda iš 352 puslapių. Kaina popieriniais viršais tik \$2.50.

Reikalaudami adresuokite: "LAISVE", 455 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

VISI TUOJ GAUKITE TĄ NAUJĄ KNYGĄ

Patarimai Moterims ir Merginoms Apie Lyties Dalykus.

Tai vienatinė knyga, kuri teisingai, atvirai ir suprantamai aprašo visą moterišką lytinį gyvenimą ir suteikia daugybę reikalingų pamokinių. Parasyta D. R. W. J. Robinsono. : : :

Kiekviena mergina ir jaunikaitis, moteris ir vyras turi būtina tą knygą turėti.

Knyga turi 256 pusl., su paveikslais ir gražiai apdaryta.

Kaina tik \$2.00.

Pingus ir reikalavimus adresuokite taip:

J. BARKUS, Box 129, Gen. P. O. NEW YORK, N. Y.

Pradėk Dabar Pirkti

MAGNOLIA ir STAR PIENĄ

IR TAUPYK LEIBELIUS, KAD GAVUS BRANGIŲ DOVANŲ

Rašyk bile vienu iš adresų esančių ant leibelų kitos pusės del paveiksluoto dovanų katalogo.

"Apsimoka Taupyti Leibelius"

NAUJOS KNYGOS

REVOLIUCINIS KRIZIS VOKIETIJOJ, ANGLIJOJ, ITALIJOJ IR FRANCIJOJ.

Parašyta geriausio rašėjo Wm. Z. FOSTER. Kaina 25c.

RUSIJOS REVOLIUCIJA.

Parašyta to paties autoriaus. Kaina 50c.

I 10 DIENŲ SUJUDINO PASAULI.

Parašyta JOHN REED. Kaina apdarytos \$1.00.

KOMUNISTŲ TEISMAS.

Ištraukos iš C. E. Ruthenbergo teismo proceduros. Kaina 25c.

Skaitykite "Kuzbas", tai knygutė, kurioj plačiai aprašoma apie organizaciją Amerikos inžinierius ir darbininkus, kurie rengiasi važiuoti Rusijon ir pradėti platų darbą geležies, anglies ir kitokiose pramonėse gan platų darbą be kapitalo išnaudojimo. Kaina 10c.

Reikalaudami knygų visuomet adresuokite arba ypatingai kreipkitės šiuo adresu:

Lyceum-Literature Department
Workers Party of America
799 Broadway, Room 405, New York City

PAVASARIS JAU ARTINAS!

LIETUVOS ŽMONĖMS REIKALINGA GREITA PARAMA!

Prisartinus pavasariui Lietuvos gyventojams būtina yra reikalinga piniginė parama. Po baisio karo audros, jų gyvenimo sąlygos dar nespėjo sugrįžti į normales vėžias, užtaigi jiems ir yra dar reikalinga piniginė parama supirkimui seklos, žemdirbystės ir ukio įrankių.

Kiekvienas iš šioj šalį gyvenančių lietuvių turi ten Lietuvoj savo giminių bei draugų, kuriems pavasarį bus reikalinga parama, užtaigi kiekvienas nevilkinant turime kiek išgalėdamas pasiusti.

SIŪSKITE PINIGUS LIETUVON DABAR AUKSINŲ KURSAS YRA LABAI ŽEMAS!

PASINAUDOKITE PROGA!

"LAISVĖ" PINIGŲ SIUNTIMO SKYRIUS PATARNAUS JUMS GERIAUSIAI, GREIČIAUSIAI, PIGIAUSIAI IR SAUGIAUSIAI PASIUNTIME PINIGŲ

Kas iš "Laisvės" skaitytojų, draugų remėjų ir jųjų pažįstamų norėtų pasiusti pinigus Lietuvon, tai visuomet kreipkitės į "Laisvės" Pinigų Siuntimo Skyrių šiuo adresu:

"LAISVĖ"

455 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y.

VIETINĖS ŽINIOS

Iš Darb. Part. New Yorko Miesto Centralinio Komiteto Susirinkimo.

Po įkūrimui Amerikos Darbininkų Partijos, šiek-tiek susitvarkius, tapo sušaukta Amerikos Darbininkų Partijos Didžiojo New Yorko kuopų konferencija išdirbimui pleno del pasekmingesnio veikimo.

Centralinis Miesto Komitetas susideda net iš 60 kuopų (kurias sudaro net 16 tautų darbininkai) atstovų. Kiekviena kuopa turi teisę siųst po vieną delegatą nuo kuopos ir po vieną nuo kiekvieno 50 narių skaičiaus.

Paskutiniame posėdyje dalyvavo net 132 delegatai, atstovaudami net 3,500 narių! Daugiausiai atstovų atsiūnčia angliškai kalbančios kuopos. Pasikūi seka rusų, žydų, finų ir latvių kuopos. Svarbu, kad ir ariai atsiūnčia tris atstovus.

Sūlyg delegatų pranešimų, partijai gerai sekasi profsąjungose. Tuli jų skyriai net sveitaines sutinka duot veltui partijos kuopų susirinkimams, nežiūrint, kad tų sąjungų viešpačiū tam priešinasi visomis keturiomis.

Delegatuose matosi didelis noras ir pasiryžimas veikti del darbininkų klesos labo. Didžiūma jų yra pastavęs revoliucionieriai, buvę organizuotojai kairiojo sparno Amerikos Socialistų Partijoj.

Biskutis apie centriniū palinkimū narius ir jų vadus: Pirmame posėdyje Trachtenbergas nusiskundė, kad jo šalininkams yra permažai vietų duodama Miesto Pildančiam Komitete. Girdi, jis turis net 950 sekėjų, o komitete jiems yra suteikiama tik trys vietos (viso M. P. K. yra 15). Čia tai ir buvo proga patirt, kokiū įtaką jis turi nariuose. Prasi-dėjus diskusijoms, tuli jų atstovai karštai reikalavo daugiau vietų M. P. K. Gi mūsų pusės draugai nurodė, kad mes jais nepasitikim ir todėl negalim duot jiems daugiau, kaip tris vietas. Po karštų diskusijų, daugelis net jų pačių delegatų balsavo už mūsų propozicijā — duot jiems tik tris vietas.

Antram Miesto Centralinio Komiteto susirinkime centriniū viadų jau nebuvo, atėjo tik eiliniai nariai. Čia parodysim pavyzdėj, kaip tie centriniū vadų sekėjai žiūri į veikimā.

Bedarbiū Taryba rengia bedarbiū demonstracijā. Tuli mūsų sūsiūčiai draugai nurodinėjo, kad demonstracijas rengti yra dar peranksti, kad tam darbiū dar nėra pakankamai spēkū. Bet centriniū vadų sekėjai karštai stojo už demonstracijas. Jie nurodė, kad jei bedarbiai patys galėjo išskleisti 20 tūkstančių lapelių, tai tas išaiškina, jog jų kantrybė yra jau išsėmusi, jog jie yra pasirengę veikt.

Antras pavyzdis. Apvėietos komisija pranešė, kad Miesto Pild. Kom. duoda propozicijā visoms D. P. New Yorko kuopoms studijuot Kominterno III Kongreso tezius. Paaškinus svarbā, neatsirado nei vieno priešingo.

Veltui mūsų "neklaidingieji" įsivaizdina Šoluckj, kaipo bai-

dyklę, kaipo nesutriuškinamā spēkā. Kartu dalyvaujant, mums visuomet bus lengva užminti jiems ant "korno", o vėliaus jų pačių sekėjai apsidirbs su jais. Kad taip bus, tai jau turime davinūj.

Vienas iš Delegatū.

Bedarbiū Susirinkimai

Šiū savaitę New Yorko bedarbiū susirinkimai įvyks sekamai: Utarninke — 7:30 vakare, Workers' Hall, 1347 Boston Road, Bronx.

Pėtnyčioj — 2 val. po pietū, Labor Temple, 243 E. 84th St.

Subatoj — 2 val. po pietū, Forward Hall, 175 E. Broadway, Rutgers Square.

Kiekvieno bedarbio pareiga yra nueiti į šiuos susirinkimus ir prisidėti prie bedarbiū veikimo. Kapitalistai ir jų komitetas (valdžia) bedarbiū likimu nesirūpins, jei pastarųjų organizuota spēka jų neprivers prie to.

Daugiau Domės į Susirinkimus.

LMPS. 1 Kp. Narėms.

Draugės, jeigu mes suradome reikalingumā ir naudingumā prisirašyti prie LMPS., tai turime ir kuopų susirinkimus lankyti, visus iškilusius klausimus visos bendrai svarstyti; tik bendrai svarstant galėsime gauti gerū pasekmiū iš mūsų organizacijos.

Daugelis iš mūsų pasako: o kā aš ten veiksiū? Yra ir be manęs kam dalykus svarstyti; tegul svarsto tos, kurios geriau supranta. Taip manydamos labai klystame. Turime atsiminti, kad niekas už mus nieko negali atlikti — nei pavalgyti, nei apsirėdyti, arba kā nors išmokti,— viskā turime pačios už save atlikti. Tas pats yra ir su organizacijomis ir jų susirinkimais: turime pačios juose dalyvauti, neatsiedant ant kitū.

Tik išvien visos veidamos galėsime tobulinti mūsų organizacijā. Dabargi to nėra. Pavyzdžiū, 1 kuopoj turime virš 70 nariū, o į susirinkimus atsilanko tik apie 30 nariū.

Teisybė, tankiai narės pasako, kad už tai neinančios į susirinkimus ir neinančios dalyvumā juose, kad kurios yra daugiau prasilavinę, pajuokia mažiau prasilavinusias. Jeigu tos draugės jaučiasi daugiau prasilavinusiomis ir bando pajuokti mažiau išsilavinusias, tai tuomis jos save žemina, o ne tas, kurios mažiau supranta. Jeigu žmogus yra pilnai susipratęs, apsišvietęs, tai jis nenorės mažiau prasilavinusius pajuokti, o stengsis pamokinti. Norinčių pajuokti nereikia paisyti.

Tankiai mes pačios įsivaizdiname nebūtū dalykū, upatingai kada nėra drāsos ir ipratimo viešai savo mintj išreikšti. Draugės, turime mesti tuos papročius — bijoti savo mintis išreikšti. Mums visoms turi lygiai rūpėti organizacija. Kurios mažiau suprantame, turime stengtis lavintis daugiau suprasti, kurios daugiau supranta, privalo pagelbėti mažiau suprantančioms. Tik visos išvien dirbdamos galėsime atsiekti savo tikslā. Jeigu lankysime susirinkimus ir imsime juose dalyvumā, skaitysime darbininkiskus laikraščius, knygas, tuomet nereiks sakyti, kad aš negaliū savo minčių išreikšti. Tik reikia noro, o viskā galima suprasti. Neuztenka tik prisirašyti

prie kokios nors organizacijos, bet reikia ir suprasti tos organizacijos uždavinius ir pildyti juos.

Pasistengkime, kad nuo šio sykio mūsų susirinkimai būtų skaitlingesni, kad visos intume dalyvumā juose. Atsiminkite, kad kasdien vis nauji ir nauji klausimai iškyla, kas valanda darbininkū būvis blogėja, todėl mes, darbininkės moterys, turime suprasti, kokiū būdu galėsime pagerinti savo būvj. Užsi-duokime kiekviena klausimā, kodėl vieni nieko neveikia, o visko turi, o kiti visā savo amžių sunkiai dirba, bet nieko neturi? Kad pakeitus tokiū tvarkā, tai darbininkams ir darbininkėms reikia organizuotis, visiems veikti, kiek kuris gali; niekad nereikia atsidėti ant kitū.

Tos moterys, kurios dar nepriklausote prie L.M.P.S.A. 1 kuopos, turite ateiti ir prisirašyti. Kuo mūsų spēkos bus didesnės, tuo pasekmingiau galėsime veikti. Kurios priklausote, lankykites į susirinkimus, nes tik tuomet mūsų organizacija bujos.

M. Paukštienė,

LMPS. 1 Kp. Org.

REIKALINGA

REIKALINGAS LINOTYPISTAS, arba bent šiek tiek mokantis dirbt ant linotype ir šiaip jau spausdėvės darbo. Atsiūskite, pranešdami apie savo patyrimus prie spausdėvės darbo.

LITHUANIAN PRESS, 2513 So. Halsted St., Chicago, Ill. (48-50)

REIKALINGA MOTERIS del apžiūrėjimo namo. Atsiūskite greitai. Adresas: 536 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Brooklyn LABOR LYCEUM

DARBININKŲ ĮSTAIGA. Salės del Baliū, Koncertū, Bankietū, Vestuviū, Susirinkimū ir t. t. Puikus stėčius su naujaisiais įtaigomis. Keturiolis boliū alleys.

KAINOS PIRINAMOS. 949-959 Willoughby Av. Tel. 3842 Stagg.

Nauja Teatrališka Knyga "JEZUITO SAŽINĖ"

Veiklas "Jezuito Sažinė" atvaizdina 1905 metų revoliucijā Lietuvoj, parašytas A. Zagaro. Šitas veiklas yra vienu iš puikiausių, žingeidžiausių ir geriausių lietuviū darbininkū visuomenei suprantamū veikalū, nes daugelis iš tū pačių darbininkū bei darbininkū, kurie ateis pasižiūrėti šio veikalo, pamatys viskā tą patj, kā jie būdami Lietuvoj 1905 m. patys ant savo kailio yra patyrę.

Veiklas yra didelis ir jo perstatyme dalyvauja 19 ypatū. Bet perstatyti gana lengvas, nes nereikalauja įvairiū scenerijū. Draugijos ir kuopos, kurios iki šiol skūsdavos, kad negalima gauti veikalū, tai dabar imkitės už darbo.

Kaina tik 40 centū.

Reikalaudami knygučių adresuokite: "LAISVĖ" 455 Grand St. BROOKLYN, N. Y.

PARDAVIMAI

PARSIDUODA VALGYKLĀ (restoranas) labai gerū vietoj ir tarpe dideliū dirbtuviū. Priešastis pardavimo — savininkas turi būtinai greitai laiku išvažiuoti Lietuvon, todėl ir parduoda labai pigiai. Norinti pirk-

Pamėginkite naujū Ruffles

Su užregistruotu valdėnėkliū Sov. Valst. Patentu Europoje. Naujamo mėlyname pakelyje. Visos tvirtos, geriausios užmaušiančios ypatybės šiame valste idėtos, su priemaisla priimtinai švelnaus kvėpalo.

Ruffles yra moaj paveikiantis pleiskanu pašalintojas — begaliniai puikus plauku sutalpytojas, kuris patiks kad ir gėnėnėsi ypatai.

Aptiekose parduoda po 65c. arba atsaukite 75c. tad atsinaus per pašto klasę iš laboratorjos.

Būtinai reikalaukite šitokio pakelio. Ziurekite, kad butū INKARO valstėnėkliū.



ti atsiūskite greitai šiuo adresu: 939 Grand St., Brooklyn, N. Y. (46-51)

PARSIDUODA lietuviškas restoranas (valgykla). Biznis išdirbtas yra per trejus metus, listas irgi ant trejų metų. Pigi rėndis ir kambariai gyvenimui. Atsiūskite greitai. 625 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y. (48-50)

L. EREMINO DAINOS (RAUDONAI APDARYTOS) 68 dalios su gaidomis vyriskiemis ir moteriškiems balsams su pristuntimu \$1.50. Gamina pas P. MIKOLAINIS, 53 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y. (48-49)

PASIRANDAVOJA geras kambarys del vieno arba dviejū vyrū. Kam reikalingas kambarys, kreipkitės į "Laisvės" ofisā, 455 Grand St. Brooklyn.

REIKALINGA

REIKALINGAS LINOTYPISTAS, arba bent šiek tiek mokantis dirbt ant linotype ir šiaip jau spausdėvės darbo. Atsiūskite, pranešdami apie savo patyrimus prie spausdėvės darbo.

LITHUANIAN PRESS, 2513 So. Halsted St., Chicago, Ill. (48-50)

REIKALINGA MOTERIS del apžiūrėjimo namo. Atsiūskite greitai. Adresas: 536 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Brooklyn LABOR LYCEUM

DARBININKŲ ĮSTAIGA. Salės del Baliū, Koncertū, Bankietū, Vestuviū, Susirinkimū ir t. t. Puikus stėčius su naujaisiais įtaigomis. Keturiolis boliū alleys.

KAINOS PIRINAMOS. 949-959 Willoughby Av. Tel. 3842 Stagg.

Nauja Teatrališka Knyga "JEZUITO SAŽINĖ"

Veiklas "Jezuito Sažinė" atvaizdina 1905 metų revoliucijā Lietuvoj, parašytas A. Zagaro. Šitas veiklas yra vienu iš puikiausių, žingeidžiausių ir geriausių lietuviū darbininkū visuomenei suprantamū veikalū, nes daugelis iš tū pačių darbininkū bei darbininkū, kurie ateis pasižiūrėti šio veikalo, pamatys viskā tą patj, kā jie būdami Lietuvoj 1905 m. patys ant savo kailio yra patyrę.

Veiklas yra didelis ir jo perstatyme dalyvauja 19 ypatū. Bet perstatyti gana lengvas, nes nereikalauja įvairiū scenerijū. Draugijos ir kuopos, kurios iki šiol skūsdavos, kad negalima gauti veikalū, tai dabar imkitės už darbo.

Kaina tik 40 centū.

Reikalaudami knygučių adresuokite: "LAISVĖ" 455 Grand St. BROOKLYN, N. Y.

Automobiliū Mokykla

146 W. 56th St., New York City

Jeigu jūs norite tapti geru mekaniū — "soferu", jeigu jūs norite uždirbti nuo \$30 iki 40 į savaitę, tai kreipkitės į mūsų lietuviškā mokyklā. Čionai Jūs galėsite išmokyti, tū pilnai automobiliū amato. Mes turime 8 sistemas mokiniū automobiliū mechanizmo, su pagelba kuriū lengvai ir greitai išmokiname savo mokinius, kaip važinėti automobiliū taip ir greitai juos sutalpyti. Mes mokiname lietuviškai. Kursas tęsiasi apie keturias savaites. Mes užtikriname soferio "laimius" ir gūjėškome vieta. Mokykitės gerū lietuviškū mokyklū. Lietuvis mokytojas ir instruktorius.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams

Čia randaš dvi lietuviškas aptiekas, kuriose galima pirkti vaistus daug pigesne kaina, negu kur kitur, ypač dabartinėse krito laikais.

M. A. KISHON, Aptiekos Savitėkai, 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 6046 CHENE ST. — DETROIT.

AR NORI VALGYT GERĀ DUONĀ?

Jeigu taip, tai imk duonā iš "GARSAS" KEPTUVE (SENIAUSIA ĮSTAIGA). Kėpa geriausia duonā iš čystū ruginū miltū. Taip-pat mes kėpame geriausias kėklus veseljomis ir kitokiems pokyliams. Turėdami kolū nors užsakymā ir norėdami valgyti gerū skaniā, puikiai padarytā duonā, tai visados kreipkitės į mus. Duonā sūnūčiame ir į kitā miestā.

W. Masiulevičius Savininkas, 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. 2276 Greenpoint.

JEIGU NORITE KAD JŪS BIZNIS AUGTŲ TAI GARSINKITĖS "LAISVĖJE",

Telephone 2851 Greenpoint. J. LEVANDUSKAS

GRABORIUS

772 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMĀ, TAI VISADOS EIKITE PAS J. VASTUNAS Real Estate Co.

433 LORIMER ST., BROOKLYN

Nes aš turiū labai daug namū ant pardavimo Brooklyno mieste ir priemiesčiuose: Ridgewood East New York, Jamaica, Maspeth ir Flatbush. Iš daugumos keliatas yra labai pigiū, todėl kurie manote pirkti namus, tai turėsite gerū progū pasipelninti pirkimu. Taipgi kas pas mane pirsks, tas bus aprūpintas kuogeriausiai ir po priežiūra geriausio advokato. Taipgi aš parduodu visokios rusiės biznis, buferines grosernes, Restoranus ir kraučių dirbtuves. Kas pas mane pirsks, tas suėdys daug pinigū.

AMERIKOS DARBININKŲ PARTIJOS PRANEŠIMAS

Šiuom pranešame visiems Amerikos darbininkams, jog Amerikos Darbininkū Partija atidarė savo skaitykliā ir knygnā, kurioj yra galima gauti visokiū revoliucinio turinio knygu, kaip pasiskaitymū, taip ir nusipirkimū.

Naujos Knygos Jau Gatavos

Revolucinis kėris Vokietijoj, Anglijoj, Italijoj ir Francijoj, parašyta Wm. Z. Foster, ir daug kitū jau, gatavos. Užsakymus siūskite tuoj. Reikalaukite mūsų knygu katalogo. Reikalui esant kreipkitės: LYCEUM-LITERATURE DEPARTMENT Workers Party of America 80 E. 11th St., ROOM 405 New York, N. Y.

Telephone Main 9759. LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORUS. Nufotografuoja ir numalevoja visokius paveiklus įvairiomis spalvomis. Ataujant senus ir kraujus ir sudaro su amerikoniškais. Darbā atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu. JONAS STOKES, 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

TAI KLAUSIMAS, KURIS TANKIAI PAS KIEKVIENĀ KYLA: "Kur aš galėčiau surasti Dentistā, kuris būtų teisingas, sąžiningas ir nebrangus?"

I tą klausimā atsako daktarai L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE Dentistai 226 BROADWAY netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y.

Dantys yra ištraukiami ir sutaisomi ant labai lengvū išlygu. Mokestis priimama dalimis.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams

Čia randaš dvi lietuviškas aptiekas, kuriose galima pirkti vaistus daug pigesne kaina, negu kur kitur, ypač dabartinėse krito laikais.

M. A. KISHON, Aptiekos Savitėkai, 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 6046 CHENE ST. — DETROIT.

VIENINTELĖS IR GERIAUSIOS WILLIAMSBURGE

Lietuviškos ir Turkiškos MAUDYNĖS

BERSHATSKY'S BATHS

Moterim Panėdėliais ir Seredomis nuo 12 dienū iki 12 nakties.

72 SEIGEL STREET, NETOLI GRAHAM AVE., BROOKLYN, N. Y.

SELPKITE RUSIJOS BADAUJANČIUS ŽMONES

Greenpoint 6695. LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORUS

Dvi puikiausios Galerijos

Jeigu jums pabodo kitū fotografuoti, daryti ir nesate užtikędinti, kreipkitės pas mūsų Puikios pakuokles ir šiuo Valduos. Kainos numatytos.

MOTIEJUS KICHAS

227 Bedford Ave., 579 Grand St tarpe N. ir 5 Sts. Prie Lorimer St. BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIS DENTISTAS DR. A. PETRIKA

229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršūj Daunoros Vaisinės)

Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakaro. Nedėliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietū.

"VILNIS" Lietuviū Darbininkū Duok-savaitinis Laikraštis

Išėina UTARNINKAIS IR PĖTNYČIOMIS Chicago, Ill.

"Vilnis" išėina du kart į savaitę, paduoda teisingas žinias iš Amerikos: apie darbā, bedarbę, streikus, ir nurodo, kaip darbininkai privalo vesti streikā, kad laimėjus jį.

"Vilnis" turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie aprašo mūsų broliū, seserū ir tėvū vargus ir kovā su kunigū valdžia ir dvarponiais.

"Vilnis", matydama reikalā, įvedė pinigū siuntimo ir laivakoriū pardavimo skyriū savo raštiniē, patarnauja persiuntime pinigū į Lietuvā arba į kitus kraštus. Pelnas, kuris pasidaro vedant tą skyriū, yra pavedamas "Vilnei", kad įsigijū sau bendradarbius ir tuomi pagerintū paties laikraščio turinj.

"Vilnis" kviečia visais reikalais kreiptis į jā, kaip tai: užsisakant knygas, siunčiant pinigus Lietuvon, perkant laivakortes, užsirašant bile koki darbininkiskā laikraštj.

Rašyk šiandien į "Vilnis" Administracijā ir reikalauk viena numerj del pamatymo. Prenumeratos kaina: Amerikoje metams \$3.00; pusei metų \$1.50. Užrubežij ir Chicagoje metams \$3.50; pusei metų \$1.75.

"VILNIS" Chicago, Ill.

NAMAI IR FARMOS

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir prieinamausia kaina, Brooklyno mieste ir visuose priemiesčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn.

1 fam. — nuo \$1,500 iki \$10,000; imokėti ant \$1,000 nuo \$150 iki \$200
2 fam. — \$1,800 iki \$10,000 6 fam. — \$3,800 iki \$18,000
3 fam. — \$2,500 iki \$13,000 8 fam. — \$4,000 iki \$20,000
5 fam. — \$3,500 iki \$15,000 20 fam. — \$11,000 iki \$80,000

Budavojamame namus ir duodame morgičius ant namū. Kas per mūsų prirodymā perka, nieko nemoka mums ir aprūpiname teisingai.

Ant pardavimo 200 farmū su triobomis ir gyvuliais apie New York, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausias žemės, prie giriū, vandeniū ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame su mažu įnešimu ir lengvū išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO. BRANCH OFFICE: 420 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, N. Y. Tel. 8929 Stagg.

DR. GEDVYLOS TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA

TREJOS DEVYNERIOS Geriausias vaistas del visokiū skilvio ligū. 50c. pakelis. PRISTUNCIAME PER PAŠTĀ VISOKIUS VAISTUS I VISAS VALSTIJAS AMERIKOJE.

Užsakydami prisiūskite money orderj arba paštos ženklus. DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA APTEIKA AMERIKOJE. Goodwill Pharmacy 600 W. BALTIMORE ST. BALTIMORE, MD.